

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
95	76693	CAPA SINCRONIZADO 4/5 EATON	- CAPA SINCRONIZADO 4/5 EATON	2,00	380,00000	760,00
96	76692	EIXO SECUNDARIO PRINCIPAL ENTALHADO EATON	- EIXO SECUNDARIO PRINCIPAL ENTALHADO EATON	1,00	1.495,00000	1.495,00
97	76691	PORCA PONTA CAMBIO ENTALHADO	- PORCA PONTA CAMBIO ENTALHADO	1,00	85,00000	85,00
98	76690	CALCO TAMPA TRASEIRO CAMBIO EATON	- CALCO TAMPA TRASEIRO CAMBIO EATON	3,00	105,00000	315,00
99	76689	CALCO TAMPA CAMBIO EATON	- CALCO TAMPA CAMBIO EATON	5,00	125,00000	625,00
100	76688	JOGO JUNTA CAMBIO EATON	- JOGO JUNTA CAMBIO EATON	1,00	125,00000	125,00
101	76687	ADESIVO LOCTITE 598 BLACK 85G	- ADESIVO LOCTITE 598 BLACK 85G	1,00	75,50000	75,50
102	76686	TAMPA CAIXA CAMBIO EATON	TAMPÃO* - TAMPA CAIXA CAMBIO EATON	1,00	85,00000	85,00
103	76685	ROLAMENTO 6206.2ZR	- ROLAMENTO 6206.2ZR	1,00	55,00000	55,00
104	76684	ARRUELA ENGRENAGEM 2A CAMBIO EATON	- ARRUELA ENGRENAGEM 2A CAMBIO EATON	1,00	155,00000	155,00
105	76683	ARRUELA BI-PARTIDO ENGRENAGEM 1A/2A EATON	- ARRUELA BI-PARTIDO ENGRENAGEM 1A/2A EATON	2,00	118,00000	236,00
106	76682	ARRUELA ENGRENAGEM 3A MOVEL EATON	- ARRUELA ENGRENAGEM 3A MOVEL EATON	1,00	148,00000	148,00
107	76681	KIT TRAVA TRANSMISSÃO EATON	- KIT TRAVA TRANSMISSÃO EATON	1,00	119,58000	119,58
108	76680	RETENTOR TOMADA FORCA	- RETENTOR TOMADA FORCA	1,00	55,00000	55,00
109	76679	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	- RESERVATORIO AGUA RADIADOR	1,00	295,00000	295,00
110	76678	FILTRO LUBRIFICANTE FORD PSL 280	- FILTRO LUBRIFICANTE FORD PSL 280	1,00	89,00000	89,00
						<b>41.015,65</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\*(QUARENTA E UM MIL E QUINZE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)\*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

HUDSON GONZAGA DE OLIVEIRA  
Usuário do Sistema

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		LUBRIFICANTE LF3349				
39	76476	ELEMENTO FILTRO PRIMARIO AR4535	- ELEMENTO FILTRO PRIMARIO AR4535	1,00	420,96000	420,96
40	76477	BRONZINA BIELA STD CUMMINS B 6 CILINDROS ORIGINAL	- BRONZINA BIELA STD CUMMINS B 6 CILINDROS ORIGINAL	1,00	284,90000	284,90
41	76478	JOGO BRONZINA MANCAL CUMMINS B 6 CILINDROS STD	- JOGO BRONZINA MANCAL CUMMINS B 6 CILINDROS STD	1,00	569,20000	569,20
42	76479	RETENTOR HASTE VALVULA CUMMINS B ORIGINAL	- RETENTOR HASTE VALVULA CUMMINS B ORIGINAL	12,00	17,95000	215,40
43	76480	ANEL VEDAÇÃO CUMMINS SERIE B	- ANEL VEDAÇÃO CUMMINS SERIE B	1,00	23,00000	23,00
44	76481	BUJÃO EXPANSÃO 22,50MM	- BUJÃO EXPANSÃO 22,50MM	1,00	8,25000	8,25
45	76482	BUJÃO EXPANSÃO 0687	- BUJÃO EXPANSÃO 0687	1,00	32,31000	32,31
46	76483	BUJÃO EXPANSÃO 0955	- BUJÃO EXPANSÃO 0955	2,00	38,28000	76,56
47	76484	BUJÃO DE EXPANSÃO 17,73MM	- BUJÃO DE EXPANSÃO 17,73MM	3,00	12,90000	38,70
48	76485	SELO BUJÃO EXPANSÃO BLOCO CUMMINS ISB ORIGINAL	- SELO BUJÃO EXPANSÃO BLOCO CUMMINS ISB ORIGINAL	5,00	15,30000	76,50
49	76486	BUJÃO EXPANSÃO 25,70MM	- BUJÃO EXPANSÃO 25,70MM	4,00	16,25000	65,00
50	76487	KIT RETENTOR TRASEIRO VOLANTE CUMMINS B ORIGINAL	- KIT RETENTOR TRASEIRO VOLANTE CUMMINS B ORIGINAL	1,00	748,00000	748,00
51	76488	PARAFUSO 10X25	- PARAFUSO 10X25	4,00	1,85000	7,40
52	76489	PORCA 10MM GROSSA	- PORCA 10MM GROSSA	4,00	0,98000	3,92
53	76490	JUNTA COLETOR ESCAPE CUMMINS B 4 LAMINAS ORIGINAL	- JUNTA COLETOR ESCAPE CUMMINS B 4 LAMINAS ORIGINAL	6,00	55,00000	330,00
54	76491	VALVULA BOMBA ALIVIO SERIE B ORIGINAL	- VALVULA BOMBA ALIVIO SERIE B ORIGINAL	1,00	289,66000	289,66
55	76492	MANGUEIRA COMBUSTIVEL COM LONA 5X10MM	- MANGUEIRA COMBUSTIVEL COM LONA 5X10MM	1,50	28,00000	42,00
56	76493	MANGUEIRA COMBUSTIVEL COM LONA 7X11MM	- MANGUEIRA COMBUSTIVEL COM LONA 7X11MM	1,50	29,00000	43,50
57	76494	MANGUEIRA COMBUSTIVEL COM LONA 3X7MM	- MANGUEIRA COMBUSTIVEL COM LONA 3X7MM	1,00	30,00000	30,00
58	76495	MANGUEIRA COMBUSTIVEL COM LONA 5X9MM	- MANGUEIRA COMBUSTIVEL COM LONA 5X9MM	1,00	26,00000	26,00
59	76496	ABRAÇADEIRA 13X19	- ABRAÇADEIRA 13X19	6,00	3,45000	20,70
60	76497	ABRAÇADEIRA 9X13	- ABRAÇADEIRA 9X13	4,00	3,60000	14,40
61	76498	VALVULA SOLENOIDE 12V 7600077RTH	- VALVULA SOLENOIDE 12V 7600077RTH	1,00	398,00000	398,00
62	76499	PARAFUSO 8X40	- PARAFUSO 8X40	3,00	1,75000	5,25
63	76500	ROLAMENTO 62032	- ROLAMENTO 62032	2,00	32,00000	64,00
64	76501	COXIM MOTOR TRANSEIRO CUMMINS 16-300 R-278	- COXIM MOTOR TRANSEIRO CUMMINS 16-300 R-278	2,00	106,00000	212,00
65	76502	ARRASTADOR COMPRESSOR BOMBA HIDRAULICA OM366	- ARRASTADOR COMPRESSOR BOMBA HIDRAULICA OM366	1,00	42,00000	42,00
66	76503	PARAFUSO 8X20	- PARAFUSO 8X20	2,00	1,05000	2,10
67	76504	ARRULA LISA 8MM	- ARRULA LISA 8MM	5,00	0,45000	2,25
68	76505	TAMPA INSPEÇÃO CUMMINS C ORIGINAL	- TAMPA INSPEÇÃO CUMMINS C ORIGINAL	1,00	75,40000	75,40
69	76506	PARAFUSO 8X70	- PARAFUSO 8X70	1,00	2,60000	2,60
70	76507	PORCA AUTOTRAVANTE 08MM	- PORCA AUTOTRAVANTE 08MM	1,00	0,90000	0,90
71	76508	UNIÃO COM PORCA 1/4	- UNIÃO COM PORCA 1/4	1,00	15,00000	15,00
72	76509	UNIÃO COTOVELO MACHO 1/2 X 1/4	- UNIÃO COTOVELO MACHO 1/2 X 1/4	1,00	21,60000	21,60
73	76510	CORREIA POLY-V 8PK1400	- CORREIA POLY-V 8PK1400	1,00	103,94000	103,94
74	76511	PINO PISTÃO MOTOR CUMMINS ISB ORIGINAL	- PINO PISTÃO MOTOR CUMMINS ISB ORIGINAL	6,00	105,00000	630,00
75	76512	ANEL DE RETENÇÃO	- ANEL DE RETENÇÃO	12,00	28,65000	343,80
76	76513	ARRUELA LISA 1/2	- ARRUELA LISA 1/2	4,00	1,30000	5,20
77	76514	ABRAÇADEIRA 14X22	- ABRAÇADEIRA 14X22	2,00	5,60000	11,20
78	46549	ARRUELA LISA 10MM P/ CAMINHAO VW/14-170BT	- ARRUELA LISA 10MM P/ CAMINHAO VW/14-170BT	6,00	0,65000	3,90
79	76515	ARRUELA PRESSÃO 10M	- ARRUELA PRESSÃO 10M	2,00	0,47000	0,94
80	76516	FILTRO SEPARADOR AGUA/DIESEL PSD530/1	- FILTRO SEPARADOR AGUA/DIESEL PSD530/1	1,00	88,00000	88,00
81	76517	VALVULA FREIO MÃO FURO LATERAL	- VALVULA FREIO MÃO FURO LATERAL	1,00	725,00000	725,00
82	60803	ARRUELA ALUMINIO 14MM	- ARRUELA ALUMINIO 14MM	8,00	0,78000	6,24
83	76518	ABRAÇADEIRA 51X64	- ABRAÇADEIRA 51X64	1,00	19,80000	19,80
84	76519	PARAFUSO 18X70	- PARAFUSO 18X70	11,00	14,25000	156,75
85	76703	TRAVA EIXO S 28MM INTERNO 30MM EXTERNO	- TRAVA EIXO S 28MM INTERNO 30MM EXTERNO	1,00	2,50000	2,50
86	76702	KIT EMBREAGEM 365MM VOLKS/FORD EATON	- KIT EMBREAGEM 365MM VOLKS/FORD EATON	1,00	3.300,00000	3.300,00
87	76701	ENGRENAGEM 2A EIXO PRINCIPAL EATON	- ENGRENAGEM 2A EIXO PRINCIPAL EATON	1,00	1.360,00000	1.360,00
88	76700	ROLAMENTO AGULHA 1/2 ENGRENAGEM EATON	- ROLAMENTO AGULHA 1/2 ENGRENAGEM EATON	2,00	165,00000	330,00
89	76699	ENGRENAGEM 1A MOVEL EATON	- ENGRENAGEM 1A MOVEL EATON	1,00	1.370,00000	1.370,00
90	76698	KIT ROLETE ROLAMENTO AXIAL EIXO PILOTO	- KIT ROLETE ROLAMENTO AXIAL EIXO PILOTO	1,00	245,00000	245,00
91	76697	RETENTOR CAMBIO EATON	- RETENTOR CAMBIO EATON	1,00	60,00000	60,00
92	76696	RETENTOR FLANGE TRASEIRO CAMBIO	- RETENTOR FLANGE TRASEIRO CAMBIO	1,00	82,66000	82,66
93	76714	ENGRENAGEM 5A/6A FORD CARGO	5/A* - ENGRENAGEM 5A/6A FORD CARGO	1,00	1.860,00000	1.860,00
94	76694	SINCRONIZADOR 4A/5A FORD CARGO	- SINCRONIZADOR 4A/5A FORD CARGO	1,00	1.925,00000	1.925,00



**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor				
Razão Social / FANTASIA	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MERCEDESSEL CATALANA PECAS E ACESSORIOS LTDA.	02.816.668/0001-37	001	0311-5	41003-9
Endereço			Telefone	
RUA MAJOR PAULINO, RUA MAJOR PAULINO, 965, 75701050, CENTRAL, CATALAO-GO			(062) 411-3607	

Empenho				
Tipo do empenho:	Ficha	Número do empenho	Obra	
Ordinário	20240798	13582		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
27/08/2024	223823	DISPENSA DE LICITAÇÃO	031199	2024031199
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		78.361,07	41.015,65	37.345,42

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento da despesa	
3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	
Classificação funcional	Crédito
26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	<b>41.015,65</b>

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO VW/14-170BT PLACA KDU-7870 PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA, CONFORME CONTRATO Nº 113/2024 COM VIGENCIA DE 22/08/2024 A 22/08/2025.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.							
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total	
21	76458	EIXO COMANDO VALVULA CUMMINS B 5,9 ORIGINAL	- EIXO COMANDO VALVULA CUMMINS B 5,9 ORIGINAL	1,00	2.489,50000	2.489,50	
22	76459	BUCHA BIELA MOTOR CUMMINS B ORIGINAL	- BUCHA BIELA MOTOR CUMMINS B ORIGINAL	6,00	112,50000	675,00	
23	76460	BUCHA COMANDO CUMMINS ISB ORIGINAL	- BUCHA COMANDO CUMMINS ISB ORIGINAL	1,00	105,95000	105,95	
24	76461	JOGO MAXI FORCA 6971 MOTOR CUMMINS B ORIGINAL	- JOGO MAXI FORCA 6971 MOTOR CUMMINS B ORIGINAL	1,00	7.865,90000	7.865,90	
25	76462	PARAFUSO BIELA CUMMINS B ISB FRATURADO ORIGINAL	- PARAFUSO BIELA CUMMINS B ISB FRATURADO ORIGINAL	12,00	87,99000	1.055,88	
26	76463	MOLA VALVULA CABEÇOTE ESCAPE CUMMINS B ORIGINAL	- MOLA VALVULA CABEÇOTE ESCAPE CUMMINS B ORIGINAL	6,00	51,22000	307,32	
27	76464	MOLA VALVULA CABEÇOTE ADC CUMMINS B ORIGINAL	- MOLA VALVULA CABEÇOTE ADC CUMMINS B ORIGINAL	6,00	75,94000	455,64	
28	76465	VALVULA ESC CUMMINS B ORIGINAL	- VALVULA ESC CUMMINS B ORIGINAL	6,00	79,88000	479,28	
29	76466	VALVULA ADM CUMMINS B ORIGINAL	- VALVULA ADM CUMMINS B ORIGINAL	6,00	65,99000	395,94	
30	76467	JOGO JUNTA MOTOR INFERIOR CUMMINS 6 CILINDROS B 5,9 ORIGINAL	- JOGO JUNTA MOTOR INFERIOR CUMMINS 6 CILINDROS B 5,9 ORIGINAL	1,00	1.510,29000	1.510,29	
31	76468	TUCHO VALVULA CUMMINS B ORIGINAL	- TUCHO VALVULA CUMMINS B ORIGINAL	12,00	76,99000	923,88	
32	76469	BOMBA DAGUA COMPLETA ISB ORIGINAL	- BOMBA DAGUA COMPLETA ISB ORIGINAL	1,00	889,54000	889,54	
33	76470	BOMBA OLEO MOTOR CUMMINS B 5,9 ORIGINAL	- BOMBA OLEO MOTOR CUMMINS B 5,9 ORIGINAL	1,00	1.195,23000	1.195,23	
34	76471	VALVULA TERMOSTATICA CUMMINS B 5,9 ORIGINAL	- VALVULA TERMOSTATICA CUMMINS B 5,9 ORIGINAL	1,00	255,42000	255,42	
35	76472	PARAFUSO COLETOR ESCAPE CUMMINS ORIGINAL	- PARAFUSO COLETOR ESCAPE CUMMINS ORIGINAL	24,00	15,99000	383,76	
36	76473	FILTRO COMBUSTIVEL FF5461	- FILTRO COMBUSTIVEL FF5461	1,00	120,39000	120,39	
37	76474	FILTRO DE AGUA WF2172	- FILTRO DE AGUA WF2172	1,00	165,94000	165,94	
38	76475	FILTRO OLEO	- FILTRO OLEO LUBRIFICANTE LF3349	2,00	92,66000	185,32	